
Weekend w Toruniu 

 

Ten weekend w Toruniu jest wyjątkowy – bo można go spędzić za pół ceny.
A do tego na wszystkich czeka wiele atrakcji, ponieważ w tym samym
czasie odbywać się będzie m.in. Toruński Festiwal Nauki i Sztuki oraz
Pierwsza Toruńska Noc Muzealna.

PIĄTEK 19 KWIETNIA 2013

13. Toruński Festiwal Nauki i Sztuki, różne miejsca Torunia

Celem postawionym sobie przez organizatorów jest popularyzacja nauki, a także
sztuki wśród mieszkańców Torunia i regionu. Aktywny udział w imprezie biorą nie
tylko pracownicy toruńskich uczelni, ale także lokalnych przedsiębiorstw oraz
instytucji, którzy prezentują stosowane w swojej pracy osiągnięcia naukowe lub
działania związane ze sztuką. W ciągu czterech dni prezentowane są osiągnięcia
kilkudziesięciu dziedzin nauki, a także sztuki. Wszyscy zainteresowani mieszkańcy
miasta i regionu mają wyjątkową okazję do spotkania oko w oko z prawdziwą nauką i

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-426
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/week_fest_nauki.jpg


sztuką. Od kuchni poznać mogą miejsca na co dzień niedostępne - naukowe
laboratoria i warsztaty pracy uczonych i artystów, a także przedstawicieli różnych
firm oraz instytucji. Festiwal umożliwia poznanie naukowego punktu widzenia na
wiele problemów i zjawisk życia codziennego. Tegoroczny temat wiodący: historia
nauki. Do 23.04. Wstęp wolny. Na część imprez obowiązują zapisy i wejściówki.
Szczegóły na stronie www.festiwal.torun.pl

Magdalena Moskwa - Cielesność obrazu, Nicu Ilfoveanu -Teraźniejszość
jako pomyłka, Laboratorium sztuki 2013. Nie(po)rozumienie: Grzegorz
Łoznikow – Kształt, godz. 18.00, Galeria Wozownia

Otwarcie trzech wystaw, które będą czynne do 2.06. Na wernisaż wstęp wolny,
później płatny

Zatracić się w bezgłosie. Wystawa Carli Accardi, godz. 19.00, CSW

Wystawa jednej z głównych postaci włoskiej sztuki współczesnej – Carli Accardi.
Obejmuje prace z ekspozycji prywatnej – płótna z lat 1999-2012, w większości nie
prezentowane wcześniej; zawiera także kilka starszych prac wykonanych między
1969 a 1972 rokiem, kilka dzieł trójwymiarowych oraz dwa płótna należące do
Kolekcji Farnesina.

Carla Accardi (ur. 1924 r. ) to jedyna kobieta wchodząca w skład grupy Forma1 i
jedna z najważniejszych przedstawicielek abstrakcjonizmu włoskiego. Wystawa
czynna do 19.05. Na wernisaż wstęp wolny, później płatny

Riverside – New Generation Tour, godz. 19.30, Od Nowa

To jeden z najbardziej docenianych w Polsce jak i zagranicą zespół grający rocka
progresywnego. Riverside na swoim koncie jak dotąd ma pięć płyt. Najnowsza z
2013 roku – „Shrine of New Generation Slaves”. W ciągu ostatnich dwóch lat
Riverside koncertował głównie za granicą. Ostatni koncert w Polsce odbył się w 2011
roku. Supportem zespołu podczas trasy koncertowej w Polsce, będzie zespół
Maqama. Bilety: 40 zł, 50 zł w dniu koncertu

http://www.festiwal.torun.pl


Oddział Zamknięty – koncert, godz. 20.00, Lizard King

Bilety: 30/40 zł

Wystawa prac uczniów Základnej Umeleckej Školy, Galeria i Ośrodek
Plastycznej Twórczości Dziecka

Początki współpracy toruńskiej Galerii ze szkołą w Martinie na Słowacji sięgają końca
lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku. Jej uczniowie regularnie nadsyłają na
organizowane w Toruniu konkursy swoje rysunki, grafiki i prace malarskie. Prace te
były ozdobą niejednej wystawy pokonkursowej a ich autorzy laureatami nagród i
wyróżnień. Na wystawie zaprezentowane zostaną zarówno prace specjalnie na tę
okazję przygotowane, jak i te archiwalne, znajdujące się w zbiorach Galerii. Wystawa
czynna do 14.05.

Koncert: PaRasSol, 2Światy

SOBOTA, 20 KWIETNIA 2013

13. Toruński Festiwal Nauki i Sztuki, różne miejsca Torunia

Szczegóły na stronie www.festiwal.torun.pl
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Elegancka Rowerowa masa Krytyczna, godz. 15.00, Rynek Nowomiejski

Kwietniowym rowerowym przejazdem przez Toruń organizatorzy chcą pokazać, że
rower to świetny środek miejskiego transportu z którego można korzystać nie tylko
w codziennym czy sportowym stroju. Jazda rowerem jest możliwa również w
szykownych marynarkach i gustownych garsonkach, pod krawatem i w szpilkach.
Zachęcamy szczególnie do założenia eleganckich ubiorów, gdyż przed startem masy
odbędzie się konkurs dla najbardziej gustownych rowerzystek i rowerzystów.
Nagrody zostały ufundowane przez toruńskich przedsiębiorców, wśród nich znalazły
się m.in. zaproszenia do restauracji, kawiarni, salonów urody, spa, masażu, czy
jaskini solnej. Warto więc przegotować eleganckie kreacje i wziąć udział w masie.
Trasa przejazdu będzie liczyła 14 kilometrów, przejazd będzie prowadził m.in. ulicą
Grudziądzką, Żwirki i Wigury, Bema oraz Bulwarem Filadelfijskim. Zabezpieczany
będzie przez policję, straż miejską i grupę ratownictwa medycznego PCK Toruń.
Więcej informacji na naszej stronie: www.rowerowytorun.pl

Czas Dla Nas, godz. 16.00, 17.00, Dwór Artusa

Cykl koncertów rodzinnych. Taniec Kurczątek - spotkanie z muzyką ilustracyjną

Bilety: 20 zł dorośli / 5 zł dzieci

I Toruńska Noc Muzealna, godz. 18.00–22.00, Muzeum Podróżników i
Dom Eskenów

Dom Eskenów

godz. 18.30 W średniowiecznym Toruniu – oprowadzanie po wystawie

godz. 18.45 Rzemieślnicy w dawnych wiekach – warsztat plastyczny

godz. 19.00 O ratowaniu stanowisk archeologicznych – prelekcja

godz. 19.30 W średniowiecznym Toruniu – oprowadzanie po wystawie

godz. 20.00 O ratowaniu stanowisk archeologicznych – prelekcja

godz. 18.00, 19.00, 20.00, 21.00 – pokazy Księga Toruń 3D
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Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika

godz. 18.00 Spotkanie przy wystawie Filozofia stodoły  z autorką Krystyną Berndt
oraz pokaz filmu Wołkow

godz. 19.30 W cieniu kapelusza – warsztat plastyczny

godz. 20.30 Zabytki prekolumbijskie z kolekcji Muzeum Podróżników im. Tony’ego
Halika – wykład z pokazem

Wstęp wolny

Ponadto w godz. 18.00–22.00 Kiermasz wydawnictw muzealnych w atrakcyjnych
cenach.

Nowa Scena Muzyczna: Moje ulubione ballady, godz. 18.00, MDK

Wystąpi bard toruński Jacek Beszczyński z zespołem I Przyjaciele. W programie m.in.
utwory Bułata Okudżawy, Franka Sinatry, Edwarda Stachury, Gordona Haskella oraz
piosenka francuska

Bilety:10 zł do nabycia w MDK, rezerwacja i zgłoszenia grupowe pod tel. 601-23-78-
22

Koncert Pamięci Jacka Kaczmarskiego, godz. 19.00, Od Nowa

Ideą koncertu jest przybliżenie i rozpowszechnienie twórczości Barda oraz uczczenie
w ten sposób Jego pamięci. Podczas koncertu będziemy mieli okazję usłyszeć utwory
z repertuaru Jacka Kaczmarskiego, Przemysława Gintrowskiego i Włodzimierza
Wysockiego. Na scenie wystąpią amatorzy - miłośnicy twórczości artysty, głównie
studenci z Torunia, którzy jak co roku zaprezentują wybrane piosenki w własnych
interpretacjach oraz ciekawych aranżacjach.

Bilety: 5 zł

Break The Wall vol.4: Striking Justice + Good Old Days, 2Światy



NIEDZIELA, 21 KWIETNIA 2013

13. Toruński Festiwal Nauki i Sztuki, różne miejsca Torunia

Szczegóły na stronie www.festiwal.torun.pl

III Festiwal Cichej Muzyki: muzyka Jana Sebastiana Bacha na fortepian,
godz. 17.00, Ratusz Staromiejski

Wykonawca: wybitna polska pianistka, Ewa Pobłocka. Wstęp wolny

Koncert: Bruno Schulz + Draże, 2Światy
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